
 

 

 

EDITAL Nº 18/SGP, DE 19 DE JUNHO DE 2015 

 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DE CONCESSÃO 

DE INCENTIVO EDUCACIONAL PARA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO 

– 2º SEMESTRE DE 2015. 

 

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições 

conferidas pelo artigo 38 da Instrução Normativa Nº 79, de 15 de julho de 2014 e item 

6.5 do Edital nº 14/SGP/2015, resolve: 

 

Art. 1º Publicar o resultado preliminar do Processo Seletivo de Concessão de Incentivo 

Educacional para Graduação e Pós-graduação Lato Sensu e Stricto Sensu – Programa de 

Mestrado – do 2º semestre de 2015.  
 

INCENTIVO EDUCACIONAL PARA GRADUAÇÃO  

Nº de vagas autorizadas: 10 

Nº de servidores inscritos: 07 

Nº do Processo Matrícula 

SIAPE  

Pontuação  Classificação  

00058.044687/2015-14 1706872 59 1º 

00058.046503/2015-51 1628959 29 2º 

00058.046852/2015-72 2586255 27 3º 

00058.047196/2015-25 1724944 22 4º 

00058.046542/2015-58 2106200 17 5º 

   00066.019807/2015-46 1581353  Não Classificado.  

O curso de graduação não 

possui o Conceito Preliminar 

de Curso (CPC) exigido pela 

IN 79/2014. 

00066.019938/2015-23 1579816  Não Classificado. 

O curso de graduação não 

possui o Conceito Preliminar 

de Curso (CPC) exigido pela 

IN 79/2014. 

INCENTIVO EDUCACIONAL PARA PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU - 

ESPECIALIZAÇÃO 

Nº de vagas autorizadas: 12 

Nº de servidores inscritos: 08 

Nº do Processo Matrícula 

SIAPE 

Pontuação  Classificação 

00066.019704/2015-86 1587197 94 1º 

00066.019685/2015-98 2458205 92 2º Empate 

00066.019680/2015-65 1649661 92 2º Empate 

00066.019691/2015-45 1772576 90 3º 

00058.047093/2015-65 1630301 88 4º 

00058.047001/2015-47 1580322 86 5º 

00058.046966/2015-12 1019174 77 6º 

00058.047010/2015-38 2032448 74 7º 



 

 

Art. 2º Não houve servidores inscritos para as 06 (seis) vagas do incentivo educacional 

destinadas aos cursos de pós-graduação stricto sensu – Mestrado. 

Art. 3º O prazo para interposição de recursos será até o dia 29/06/2015 e o pedido 

deverá ser remetido à Superintendência de Gestão de Pessoas, conforme item 6.7 do 

Edital nº 14/SGP/2015.  

 

Art. 4º As demais etapas do Processo Seletivo estão previstas no cronograma do item 

8.1 do Edital, conforme abaixo: 

 

Análise dos pedidos de recurso pela SGP  Até 10/07/15  

Publicação do resultado dos recursos e da 

lista oficial de classificados e não 

classificados pela SGP.  

17/07/15  

Homologação dos Resultados pelo Diretor-

Presidente  

Até 24/07/15  

 

 

 

 
 

 

 

ANTONIA VALERIA MARTINS MACIEL 
 

 


